КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 9 .  0 1 . 2 0 1 9 № "/А-

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского
городского округа от 21.01.2019 № 75-п «Об утверждении муниципальной

программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс,
энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского городского

округа» на 2019год и плановый период 2 0 2 0 - 2 0 2 1  годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решений о разработке, формировании,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным
постановлением Администрации Беловского городского округа от 29.11.2013
№359-п :

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Жилищно-
коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повыщение
энергоэффективности Беловского городского округа» на 2019год и плановый
период 2020-202 Поды, утвержденную постановлением Администрации
Беловского городского округа от 21.01.2019 № 75-п:

1.1. Раздел 7. «Программные мероприятия» изложить в новой редакции
согласно приложению.

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Всего местный бюджет 990,60285 тыс. руб, в том числе:

2019г. -  568174,95 тыс. руб;
2020г. -  228366,2 тыс. руб;
2021г. -  194061,7 тыс. руб;

Всего областной бюджет -  60 000,0 тыс. руб, в том числе:
2019г. -  60 000,0 тыс. руб;

1.3. В обосновании программы раздел 4 «Ресурсное обеспечение
Программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы реализуются в течение года по мере
необходимости их выполнения.
Источники финансирования:
«Всего местный бюджет 990,60285 тыс. руб, в том числе:
2019г. -  568174,95 тыс. руб;
2020г. -  228366,2 тыс. руб;
2021г. -  194061,7 тыс. руб;

Всего областной бюджет -  60 000,0 тыс. руб, в том числе:
2019г. -  60 000,0 тыс. руб;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа С.В.Смаракова.

-2 -

Г лава Беловского
городского округа

\
А.В. Курносов

приложение к постановлению
Администрации Белевского

городского округа
о т  2 9. 0 1 . 2019 fgo

7. Программные мероприятия

Наименование подпрограмм,
мероприятий

Всего 2019-2021 2019 год 2020 год 2021год ответственный
исполнительместный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

''' '7}̂  ' Всего 990 602,85 60 000^00 568 174,95 1 60 000,00 228 366,20 194 061,70 '

в т ом  числе

МКУ "СЗ ЖКХ" 672 224,80 60 000,00 375 947,10 60 000,00 165 291,10 130 986,60

Администрация Ведовского
городского округа

291 786,75 181 379,75 55 203,50 55 203,50

УЗРиМИ АБГО 11 901,40 6 004,80 2 948,30 2 948,30

ТУ пгт Грамотеино 1 905,00 635,00 635,00 635,00

ТУ пгт Инской 2 625,00 875,00 875,00 875,00

ТУ пгт Бачатский 3 175,00 1 005,00 1 085,00 1 085,00

ТУ мкрн Бабанаково 1 800,00 600,00 600,00 600,00

ТУ пгт Новый Городок 3 684,90 1 228,30 1 228,30 1 228,30

ТУ центрального района 1 500,00 500,00 500,00 500,00

/. П одпрограмм а "Кап.ремонт
м ногокварт ирны х домов и
м униципального ж илого фонда"

24 802,00 5 532,80 9 634,60 9 634,60

1.1. О беспечение  м ер о п р и я т и й  по
к а п и т а ль н о м у  р ем о н т у
м н о го к ва р т и р н ы х  д о м о в и
м ун и ц и п а л ь н о го  ж ило го  ф онд а

24 802,00 5 532,80 9 634,60 9 634,60

Наименование подпрограмм,
мероприятий

Всего 2019-2021 2019 год 2020 год 2021год
ответственный

исполнительместный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

05 01 121 00 2 2 0 1 0 22 681,60 4 826,00 8 927,80 8 927,80 МКУ "СЗ
ЖКХ"

05 01 121 00 2 2 0 1 0 2 120,40 706,80 706,80 706,80 УЗРиМИ
АБГО

2. П одпрограм м а «Поддерж ка
комм унального хозяйст ва»

2 9 2  8 8 6 ,7 5 1 8 2  4 7 9 ,7 5 5 5  2 0 3 ,5 0 5 5  2 0 3 ,5 0

2.1. К о м п ен са ц и я  вы п а д а ю щ и х д оход ов
(убы т ков) организациям ,
п р ед о ст а вля ю щ и м  населению  усл уги
элек т р о сн а б ж ен и я  или элект ричест во
д ля  п р ед о ст а влен и я  ук а за н н ы х  у с л у г  по
т арифа.м, не  о б есп ечи ва ю щ и м
во зм ещ ен и е  и зд ер ж ек

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05 02 122 00 2 2 1 0 0 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00
2.2. К о м п е н са ц и я  вы п а д а ю щ и х д оход ов
(убы т ков) организациям ,
п р ед о ст а вля ю щ и м  населению  ус л у ги
т еп ло сн а б ж ен и я , горячего
во д о сн а б ж ен и я , о т опления  или т епло
д ля  п р ед о ст а влен и я  ук а за н н ы х  у с л у г  по
т а р и ф а м , не  о б есп ечи ва ю щ и м
во зм ещ ен и е  и зд ер ж ек

Администраци
я Беловского
городского

округа

05 02 122 00  2 2 1 1 0 214 288,20 141 600,20 36 344,00 36 344,00

Наименование подпрограмм,
мероприятий

Всего 2019-2021 2019 год 2020 год 2021год
ответственный

исполнительместный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

2.3. К о м п ен са ц и я  вы п а д а ю щ и х д о хо д о в
(убы т ков) организациям ,
п р ед о ст а вляю щ и м  населению  у с л у ги
х о ло д н о го  во д о сна бж ени я  и
во д о о т вед ен и я  или  во д у  для
п р ед о ст а влен и я  у к а за н н ы х  у с л у г  по
т ариф ам , не  обеспечиваю щ и.ч
во зм ещ ен и е  и здерж ек

Администраци
я Беловского
городского

округа

05 02 122 00 2 2120 18 369,85 11 057,85 3 656,00 3 656,00
2.4. В о зм ещ ени е  уб ы т ко в, во зн и кш и х  в
р е зу л ь т а т е  прим енения
го суд а р ст вен н ы х  р егули р уе .чы х  цен на
у го л ь  населению .

Администраци
я Беловского
городского

04 02 122 00 2 2160 59 128,70 28 721,70 15 203,50 15 203,50
3. Подпрограмма «Водоснабжение и
инженерная защита от
подтопления»

2 405,20 1 500,00 452,60 452,60

3.1 .М ер о п р и ят и я  по во д о п о н и ж ени ю  и
во д о о т вед ени ю , инж енерной  за щ и т ы  от
п о д т о п лен и я

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05 02 123 00 2 2220 2 405,20 1 500,00 452,60 452,60

4. Подпрограмма «Прочие
мероприятия в ЖКХ» 28 888,41 13 770,61 7 558,90 7 558,90

4.1 .М е р о п р и ят и я  по  п о д во зу  воды ,
со д е р ж а н и ю  вы гр ебны х я м  и у л и ч н ы х
т уа лет о в

МКУ "СЗ
ЖКХ"

Наименование подпрограмм,
мероприятий

Всего 2019-2021 2019 год 2020 год 2021год ответственный
исполнительместный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

05 01 124 00  2 2300 17 102,50 8 567,50 4 267,50 4 267,50

4.2. М ер о п р и я т и я  по  содерж анию  и
т ек ущ ем у  р е м о н т у  инж енерны х сет ей

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05 02 124 00  2 2 3 1 0 413,11 213,11 100,00 100,00

4.3. М е р о п р и я т и я  по  санит арной
о чи ст ке го р о д а

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05 03 124  00  22320 9 502,80 3 700,00 2 901,40 2 901,40

4.4 .П р о ч и е  м е р о п р и я т и я
МКУ "СЗ

ЖКХ"

05 01 124  00  22330 1 870,00 1 290,00 290,00 290,00

5. Подпрограмма «Модернизация
объектов коммунальной
инфраструктуры и поддержка
жилищно-коммунального
хозяйства»

10 281,00 5 798,00 2 241,50 2 241,50

5.1. К а п и т а л ьн ы й  р ем о н т  кот ельны х и
сет ей  т еп ло сн а б ж ен и я

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05 02  125 00 22400 13,00 13,00 0,00 0,00

5.2. К а п и т а л ьн ы й  р ем о н т  объект ов
си ст ем  во д о сн а б ж ен и я  и водоот вед ения

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05 02  125 00 22420 4 970,00 487,00 2 241,50 2 241,50

5.3. П р о ч и е  м ер о п р и я т и я
УЗРиМИ

АБГО

05 02  125 00 2 2 4 4 0 5 298,00 5 298,00

Наименование подпрограмм,
мероприятий

Всего 2019-2021 2019 год 2020 год 2021год ответственный
исполнительместный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

6. Подпрограмма
«Энергосбережение и повышение
энергоэффективности экономики»

23 783,00 15 120,00 4 331,50 4 331,50

6.1. П р о ч и е  м е р о п р и я т и я
МКУ "СЗ

ЖКХ"
05 02 1 26  00 2 2 5 4 0 11 333,00 2 670,00 4 331,50 4 331,50

6.2. П р о ект н ы е р а б о т ы

05 02  12 6  00 2 2 5 5 0 12 450,00 12 450,00

7.Подпрограмма "Содержание
муниципальной бани" 7 942,30 3 971,50 1 985,40 1 985,40

7.1. К о м п ен са ц и я  част и зат рат ,
связа н н ы х  с со д ер ж а н и ем  м уни ц и п а льно й
бани

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05 02 1 27  00 2 2 6 0 0 7 942,30 3 971,50 1 985,40 1 985,40

8. Подпрограмма «Благоустройство
города» 176 022,87 100 902,57 44 712,40 30 407,90

8.1. К а п и т а льн ы й  и  т екущ ий  рем онт ,
со д ер ж а н и е  о б ъ ект о в  ули ч н о го
о свещ ени я

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05  03 128  00 2 2 7 0 0 27 921,89 16 121,89 5 900,00 5 900,00
8.2. К а п и т а л ьн ы й  и т екущ и й  рем онт ,
со д ер ж а н и е  о б ъ ект о в  озеленения

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05  03 1 2800  2 2 7 2 0 43 100,00 20 500,00 11 300,00 11 300,00
8.3. О р га н и за ц и я  и со д ер ж а ни е м ест
за хо р о н ен и я

Наименование подпрограмм,
мероприятий

Всего 2019-2021 2019 год 2020 год 2021год
ответственный

исполнительместный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

05 03 128  00 22730 1 646,20 1 486,20 80,00 80,00
в т ом  числе:

1 486,20 1 486,20 МКУ "СЗ
ЖКХ"

0,00 ТУ пгт
Г рамотеино

0,00 ТУ пгт
Инской

160,00 80,00 80,00 ТУ пгт
Бачатский

0,00 ТУ мкр
Бабанаково

0,00 ТУ пгт Новый
Г ородок

0,00
ТУ

Центрального
района

8.4. П р о ч и е  м ер о п р и я т и я

05 03 128  00  22740 25 437,08 13 950,48 5 743,30 5 743,30
в т ом  числе:

11 207,18 9 207,18 1 000,00 1 000,00 МКУ "СЗ
ЖКХ"

1 905,00 635,00 635,00 635,00 ТУ пгт
Грамотеино

2 325,00 775,00 775,00 775,00 ТУ пгт
Инской

Наименование подпрограмм,
мероприятий

Всего 2019-2021 2019 год 2020 год 2021год
ответствен н ы й

исполнительместный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

3 015,00 1 005,00 1 005,00 1 005,00 ТУ пгт
Бачатский

1 800,00 600,00 600,00 600,00 ТУ мкр
Бабанаково

3 684,90 1 228,30 1 228,30 1 228,30 ТУ пгт Новый
Г ородок

1 500,00 500,00 500,00 500,00
ТУ

Центрального
района

8.5. С о д ер ж а ни е во д о п о н и ж а ю щ и х
скваж ин

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05 03 128  00  22750 6  0 0 0 ,0 0 3 000,00 1 500,00 1 500,00
8.6. Э лек т р о сн а бж ени е  объ ект о в
ули чно го  о свещ ени я

МКУ "СЗ
ЖКХ"

05 03 128  00 22760 71 617,70 45 744,00 20 089,10 5 784,60
8.7. Ф и на нсо во е  об есп ечени е
м е р о п р и я т и й  за  счет  про чи х
б езво зм езд н ы х  п о ст уп лени й

05 03 128  00 00070 300,00 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0
ТУ пгт

Инской

9. Подпрограмма «Дорожное
хозяйство» 298 362,50 60 000,00 196 588,90 60 000,00 60 886,80 40 886,80

9.1. К а п и т а льн ы й  р ем о нт , р ем о н т
а вт о д о р о г, т р о т уа р о в  и об ъ ект ов на  ни х

МКУ "СЗ
ЖКХ"

04  09  129  00  2 2 8 0 0 101 672,90 91 450,00 10 222,90 0 ,0 0

1 0

Наименование подпрограмм,
мероприятий

Всего 2019-2021 2019 год 2020 год 2021год ответственный
исполнительместный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

9.2. С о д ер ж а ни е авт одорог, т р от уаров
и о б ъ ект о в на  них

МКУ "СЗ
ЖКХ"

04 09  129 00 2 2 8 2 0 130 848,25 74 487,65 36 360,60 20 000,00
9.3. П р о ект и р о ва ни е  сет и
а вт о м о б и льн ы х  д о р о г общ его
п о льзо ва ни я

04 09  129 00  2 2 8 3 0 8 151,25
9.4. П р о ч и е  м ер о п и р ят и я

04 09  129 00  2 2 8 8 0 1 000,00

9.5. П р о ект ирование , ст ро и т ельст во
(реконст рукция), капит а.чьны й р ем о н т  и
р ем о н т  а вт о м о би льны х д о р о г  общ его
п о льзо ва н и я  м ун и ц и п а льн о го  зна чен и я  с
т вер д ы м  покры т ием , а  т акж е до
сельск и х  н а селен ны х пункт ов, не
и м ею щ и х кр угло го д и чно й  связи  с  сет ью
а вт о м о б и льн ы х  д о р о г о бщ его
п о льзо ва н и я

МКУ "СЗ
ЖКХ"

04 09 129 00  72690 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

в т ом  числе

оплата кредиторской задолженности за
выполненные работы в 2018году -
Капитальный ремонт ул. Пролетарская,
на участке от ул. Волошиной до пер.
Почтовый, г.Белово Кемеровской области

29 700,00

11

Наименование подпрограмм,
мероприятий

Всего 2019-2021 2019 год 2020 год 2021год ответственный
исполнительместный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

ремонт ул. Октябрьская от пер. Почтовый
до пер. Спортивный и ул. Чкалова от пер.
Спортивный до ул. Веры Волошиной, г.
Белово Кемеровской области

30 300,00

9.6. П р о ект и р о ва ни е , ст роит ельст во
(реконст рукция), ка п и т а льн ы й  р ем о н т  и
р е м о н т  а вт о м о б и льн ы х д о р о г  общ его
п о льзо ва н и я  м ун и ц и п а ль н о го  значения  с
т вер д ы м  покры т ием , а  т акж е до
сельски х  н а селен н ы х пункт ов, не
и м ею щ и х кр угло го д и чн о й  связи  с сет ью
а вт о м о б и льн ы х  д о р о г  общ его
п о льзо ва н и я  (соф и на н си р о ва ни е)

МКУ "СЗ
ЖКХ"

04 09  129  00  S 2 6 9 0 56 690,10 21 500,00 14 303,30 20 886,80
в  т ом  числе

оплата кредиторской задолженности за
выполненные работы в 2018году -
капитальный ремонт ул.Пролетарская

3 300,00

ремонт ул. Октябрьская от пер.
Почтовый до пер. Спортивный и ул.
Чкалова от пер. Спортивный до ул. Веры
Волошиной, г. Белово Кемеровской
области

3 030,00

12

Наименование подпрограмм,
мероприятий

Всего 2019-2021 2019 год 2020 год 2021год
ответственный

исполнительместный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

10. Обеспечение деят ельност и
м униципального казенного
учреж дения «Служ ба заказчика
Ж К Х »

1 2 3  9 6 9 ,8 2 41  6 5 6 ,8 2 41  1 5 6 ,5 0 41  1 5 6 ,5 0
МКУ "СЗ

ЖКХ"

0505 12000 22920 123 969,82 41 656,82 41 156,50 41 156,50

11. Содерж ание спецбригады по
поднят ию  т рупов

6 0 5 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 2 ,5 0 2 0 2 ,5 0
МКУ "СЗ
ЖКХ"

0502 12000 22910 605,00 200,00 202,50 202,50
12. Техническое обслуж ивание
сист ем видеонаблюдения в мест ах
м ассового пребывания граж дан

6 5 4 ,0 0 6 5 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
МКУ "СЗ
ЖКХ"

0503 12000 22940 654,00 654,00

Заместитель Главы Беловского городского округа С.В.Смараков

Администрация Белевского городского округа
Административно-правовой отдел

Правовое заключение

Дата: 16 апреля 2019 г.
На проект Постановления АБГО «О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 21.01.2019 № 75-п «Об
утверждении муниципальной программы «Жилищно - коммунальный и
дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности
Беловского городского округа» на 2019 и плановый 2020-2021 годы»».

Указанный проект постановления Администрации Беловского городского
округа не противоречит нормам действующего законодательства, в том числе
статье 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлению
Администрации Беловского городского округа от 29.11.2013 № 359-п
«Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании,
реализации и оценке эффективности муниципальных программ».

Коррупциогенных факторов не выявлено.

Начальник
Административно - правового отдела М.В. Худяков

Е.В. Белова тел. 2-47-85

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОКУРАТУРА
ГОРОДА БЕЛОВО

ул. К.Маркса, 12, г. Белове,
1^.^^|,^скаяобл.,Россия^|2^^^9

№

Г лаве Беловского городского округа

Курносову А.В.

Прокуратурой города рассмотрен проект постановления
Администрации Беловского городского округа « О внесении изменений в
постановление Администрации Беловского городского округа от 21.01.2019
№ 75-п « Об утверждении муниципальной программы « Жилищно-
коммунальный и дорожный комплекс , энергосбережение и повышение
энергоэффективности Беловского городского округа» на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годы» . Проект постановления
коррупциогенных факторов не содержит.

Первый заместитель прокурора города ^
советник юстиции Н.Е. Куликова

Н.Е. Куликова,тел.2-01-06

С П №  0 30 9 5 7
ПСЛУЧЕ>:.>

Лдмиккгстрацмя &«.■ '0--£СКзг{.
г о р о д с к о г о  г